Протокол
 заседания Рабочей группы по противодействию терроризму в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства               Чеченской Республики

от 17 октября 2019 г.                               Грозный                                             № 05

Председательствовал:

Адаев Р.С-Х – заместитель министра строительства и  жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, заместитель руководителя Рабочей группы по обеспечению антитеррористической защищенности объектов Министерства строительства и ЖКХ ЧР.

Присутствовали:

Члены рабочей группы:
Адаев Р.С-Х., Бериев Л-А.Х., Чечиев С.И., Сургуев С-М.М., Такаев А.З., Абубакаров Т-А.А., Усманов И.У., Мальсагов А.Б., Абубакаров А.В.

Повестка дня:
1 Усиление работы по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов (территорий);
2 Проведение  инструктажи, оказать методическую и практическую помощь руководству и персоналу объектах (территориях), в том числе организации порядка действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;
3 Выполнение мероприятий информационно-пропагандистского противодействия терроризму в подведомственных подразделениях Министерсва.

Выступили:
Адаев Р.С-Х. - заместитель министра строительства и ЖКХ ЧР;
Бериев Л-А.Х. - директор департамента ЖКХ;

Решение:
1. Усилить работу по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов (территорий); Ответственные: ГКУ «РУМЦ», ГУП «АЗЖИ», КП ЧР «Дирекция», ГУП «ГЗЖБК», ГУП « РУГХ», ГУП «Жилкомстрой», ГУП «ГКЗ», ГУП «УЖКУ» Срок исполнения: 31 октября 2019года.
2. Провести инструктажи, оказать методическую и практическую помощь руководству и персоналу объектах (территориях), в том числе организации порядка действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций; Ответственные: ГКУ «РУМЦ», ГУП «АЗЖИ», КП ЧР «Дирекция», ГУП «ГЗЖБК», ГУП «РУГХ», ГУП «Жилкомстрой», ГУП «ГКЗ», ГУП «УЖКУ».
Срок исполнения: 31 октября 2019 года.
3. Провести информационно-разъяснительную работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, объяснение порядка их действий при получений информации о возможных угрозах безопасности.
Ответственные: ГКУ «РУМЦ», ГУП «АЗЖИ», КП ЧР «Дирекция»,               ГУП «ГЗЖБК», ГУП «РУГХ», ГУП «Жилкомстрой», ГУП «ГКЗ»,              ГУП «УЖКУ».
Срок исполнения: 31 октября 2019 года.

4. [bookmark: _GoBack]Сообщить о проделанной работе Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики.

Секретарь рабочей группы				          	                     Л-А.Х. Бериев